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Nr 803

Av herrar Ahlsten och Kristensson i Osby, i anledning av Kungl.
Maj:ts proposition, nr 182, med förslag till skolstyrelse
lag m. m.

För anskaffande av högre skolor och yrkesskolor har vissa kommuner 
frivilligt slutit sig samman. En sådan skola, som i realiteten administrativt 
och ekonomiskt förvaltas av flera kommuner, kan inte gärna fogas in un
der den nya form av förvaltningsmässig och facklig ledning av kommuner
nas skolväsen som föreslås i prop. nr 182 med förslag till skolstyrelselag 
m. m.

Dessa kommuner, som verkligen intresserat sig för skolväsendet och vid
tagit sådana samarbetsåtgärder som efterlyses i propositionen, har i all
mänhet ordnat den administrativa ledningen så, att den kommun som geo
grafiskt ligger bäst till formellt står för skolan. I styrelsen ingår emeller
tid representanter för samtliga kommuner, och centralkommunen svarar 
ofta för endast en minoritet av denna representation. En förvaltnings
mässig lösning som innebär, att bestämmanderätten över den högre skolan 
koncentreras i en skolstyrelse, som sköter centralkommunens skolange- 
lägenheter, och att alltså de övriga kommunerna förlorar sitt inflytande 
över den, är självfallet ej lämplig bl. a. därför att dessa ofta till över
vägande del svarar för skolans ekonomi. Den samordning i skolfrågor inom 
varje kommun som man genom propositionens förslag vill åstadkomma kan 
i det här diskuterade fallet eventuellt ordnas på så sätt att folkskolestyrel- 
sen i kommunen har representanter i den högre skolans styrelse.

Tillsättandet av den fackliga ledningen blir i kommuner av det berörda 
slaget ett mycket besvärligt problem. Det torde vara olämpligt att en skol
ledare inom en kommun får administrativa befogenheter över en inom kom
munen belägen skola som också bärs upp av fyra å fem andra kommuner.

De av oss redovisade förhållandena är av en sådan art att undantag från 
de i propositionen föreslagna bestämmelserna bör göras för de yrkesskolor 
och högre skolor som administrativt och ekonomiskt förvaltas av flera 
kommuner.

Under hänvisning till det som ovan anförts hemställes,
att riksdagen vid behandlingen av prop. nr 182 med för

slag till skolstyrelselag m. m. måtte besluta att yrkes
skolor och högre skolor som administrativt och ekonomiskt
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förvaltas av flera kommuner undantas från i propositionen 
föreslagna bestämmelser om gemensam skolstyrelse och 
facklig ledning.

Stockholm den 24 oktober 1956

Johan Ahlsten Filip Kristensson
i Osby

Nr 804

Av fru Eriksson i Stockholm och herr Gustafsson i Stockholm, i 
anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 182, med för
slag till skolstyrelselag m. m.

(Lika lydande med motion nr 618 i Första kammaren)

Stockholm den 26 oktober 1956

Nancy Eriksson Hans Gustafsson


